
32000D0742-ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 16 ноември 2000 година 

 

относно сключването на Споразумението  за научно и технологично 

сътрудничество между Европейската общност и правителството на Руската 

федерация 

 

(2000/742/ИО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 170, във връзка с член 300, параграф 2, първото изречение от 

първата алинея, и член 300, параграф 3, първа алинея от него, 

 

като взе предвид предложението на Комисията1, 

 

като взе предвид становището на Европейския Парламент2, 

 

Като има предвид, че: 

(1) Европейската общност и Руската федерация изпълняват специфични научно-

изследователски програми в сфери от взаимен интерес. 

(2) Руската федерация, от една страна и Европейската общност и нейните 

държави-членки, от друга страна, са подписали Споразумение  за партньорство 
и сътрудничество3, в което член 62 предвижда водене на преговори за 
„специфични споразумения” в областта на науката и технологията.  

(3) Със свое Решение от 10 ноември 1997 г., Съветът е упълномощил Комисията 
да преговаря по сключването на Споразумение за научно и технологично 

сътрудничество между Европейската общност и правителството на Руската 
федерация в рамките на продължителността на петата рамкова програма, 
основана с Решение № 182/1999/ЕО на Европейския парламент и на Съвета4. 

(4) Споразумението за научно и технологично сътрудничество между 
Европейската общност и правителството на Руската федерация следва да бъде 

одобрено, 

 

                                                 
1
 ОВ C 370 E, 26.10.1999 г., стр. 22. 

2
 Все още непубликувано в Официален вестник. 

3
 ОВ L 327, 28.11.1997 г., стр. 3. 

4
 ОВ L 26, 1.2.1999 г., стр. 1. 

 
 



32000D0742-ЦПР-редактиран 

РЕШИ: 

Член 1 

С настоящото се одобрява Споразумението за научно и технологично 
сътрудничество между Европейската общност и правителството на Руската 

федерация от името на Общността.  

Текстът на Споразумението е приложен към настоящото решение. 

 

 

 

Член 2 

Председателят на Съвета осъществява, от името на Общността, нотификацията, 
предвидена в член 12 от Споразумението5. 

Съставено в Брюксел на 16 ноември 2000 година. 

За Съвета: 

 
Председател 

 

R. Schwartzenberg 

                                                 
5
 Генералният секретариат на Съвета публикува в Официален вестник датата на влизане в сила 

на Споразумението. 


